
NÚMERO 136 

Miércoles 16 de julio de 2025
40689

CONSEJERÍA DE EDUCACIÓN, CIENCIA Y FORMACIÓN PROFESIONAL

RESOLUCIÓN de 8 de julio de 2025, de la Dirección General de Formación 
Profesional, Innovación e Inclusión Educativa, por la que se hace pública la 
composición de la Comisión de Valoración de la convocatoria de ayudas para 
la participación en actividades de formación del profesorado. (2025062766) 

De conformidad con lo dispuesto en el resuelvo duodécimo de la Resolución de 5 de junio de 
2025, de la Dirección General de Formación Profesional, Innovación e Inclusión Educativa, por 
la que se convocan ayudas para la participación en actividades de formación del profesorado 
(DOE núm. 116, de 18 de junio de 2025),

RESUELVO:

Único. Nombrar a las personas que integran la Comisión de Valoración de la convocatoria 
de ayudas para la participación en actividades de formación del profesorado, a las siguientes 
personas:

Presidenta:

 —  D.ª Ana Cobos Martínez, Jefa de Servicio de Innovación, Formación del Profesorado y 
Emprendimiento.

Vocalías:

 —  D. Manuel Acedo Ramos, titular de la Unidad de Inspección General de Educación y Eva-
luación.

	 —		D.ª	María	Gatón	Lasheras,	Jefa	de	Servicio	de	Ordenación	Académica	y	Planificación	de	
Centros Educativos.

 —  D.ª María Toledo Gutiérrez, Asesora Técnico Docente adscrita a la Dirección General de 
Formación Profesional, Innovación e Inclusión Educativa.

Secretario:

 —  D. Mariano Prieto Cano, funcionario de la Dirección General de Formación Profesional, 
Innovación e Inclusión Educativa.

Mérida, 8 de julio de 2025.

El Director General de Formación 
Profesional, Innovación e Inclusión 

Educativa,

PEDRO ANTONIO PÉREZ DURÁN


		2025-07-15T15:54:17+0200
	SELLO ELECTRONICO DIARIO OFICIAL DE EXTREMADURA




